
D.D.S. n. 000385 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 
Trasporti 

Servizio 10  

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
Vista la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e s.m.i.; 
Visto  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011; 
Vista la L.R. n. 28 del 29 dicembre 2016 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

Bilancio della Regione per l’anno 2017”; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 73 del 23 febbraio 2017 “proroga dell’esercizio 
provvisorio”; 

Visto l’art. 7 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 
Visto il D.D.G. n. 112/Serv.6 TR del 18 marzo 2004 del Dipartimento Regionale Trasporti e 

Telecomunicazioni e Comunicazioni, con il quale è stato concesso un contributo di € 
465.589,89 in favore della Provincia Regionale di Trapani per la realizzazione della 
pista ciclabile Trapani “Museo del Sale di Nubia”; 

Visto il D.D.G. N. 2222 dell’8 settembre 2011 con cui è stata disposta la revoca del D.D.G. 
n. 112/Serv.6 TR del 18 marzo 2004 e il recupero, a carico della Provincia Regionale 
di Trapani, della somma già utilizzata pari ad € 123.477,59; 

Vista la nota prot. n. 35216 del 13 luglio 2016 con la quale si invitava il Libero Consorzio di 
Trapani a provvedere al versamento della somma di € 123.477,59 sul capitolo di 

entrata del Bilancio della Regione Siciliana n. 3849 – capo 18 “Recuperi e rimborsi 
vari relativi ad assegnazioni e trasferimenti extra-regionali; 

Vista la quietanza di versamento n. 104181;   
Ritenuto di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2016, all’accertamento dell’entrate  

derivanti da recupero e rimborsi vari pari ad € 123.477,59 imputandoli  al capo 18, 
Capitolo 3849, codice Siope E.3.05.02.03.002 del Bilancio della Regione Siciliana, 
prevedendo l’esigibilità della somma di € 123.477,59. 

DECRETA 

Art. 1 Per l’esercizio finanziario 2016, per il capo e il capitolo di entrata di seguito riportato 

sono accertate, relativamente all’anno 2016, le somme sotto indicate: 
  

COMPETENZA 
 

capo Capitolo Previsione 
definitiva 

Atti e 
fattispecie di 
accertamento 

e di 
riscossione 

Somme 
precedentemente 
accertate 

Somme 
accertate in 
conto 

competenza 
con il 
presente 
decreto 

Di cui: somme 
riscosse e 
versate da 

contabilizzare 

18 3849 
codice Siope E. 
3.05.02.03.002 

€ 
123.477,59 

Quietanza 
n. 104181 

 € 
123.477,59 

€ 123.477,59 



 
Art. 2 La relativa entrata è imputata nell’esercizio finanziario dell’anno 2016 per l’importo € 

123.477,59. 
 
Art. 3 Con il presente provvedimento si annulla il D.D.S. n. 375 del 7 marzo 2017. 
 
Art. 4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e 

della Mobilità e dei Trasporti per il visto di competenza, nonché per le relative 

contabilizzazioni. 
 
Art. 5 Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014, come 

sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015, sarà pubblicato sul sito istituzionale 
dipartimentale. 

 
Palermo, 07/03/2017 
 
Il Dirigente dell’U.O. S 10.01                                                 Il Dirigente del Servizio 10     

  F.to       Vincenzo Lombino                                                      F.to      Giacomo Rotondo 
 
                                                                                               

                                                                           


